

雅戈尔集团股份有限公司
合并资产负债表
2017年12月31日
(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

资产	附注五	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金	(一)	7,163,932,648.65	8,983,666,881.90
结算备付金			
拆出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	(二)	2,240,455,108.22	
衍生金融资产			
应收票据	(三)	4,185,505.51	711,405.00
应收账款	(四)	310,343,918.27	264,602,308.31
预付款项	(五)	170,020,672.87	119,534,736.41
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息	(六)	13,587,324.47	566,916.00
应收股利	(七)		331,909.98
其他应收款	(八)	1,971,673,408.97	691,530,232.72
买入返售金融资产			
存货	(九)	10,965,692,636.27	11,713,326,707.35
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	(十)	7,805,718,311.50	4,839,653,673.12
流动资产合计		30,645,609,534.73	26,613,924,770.79
非流动资产:			
发放贷款和垫款			
可供出售金融资产	(十一)	20,128,095,048.48	24,074,268,813.41
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	(十二)	8,520,854,614.59	6,576,608,163.05
投资性房地产	(十三)	406,542,055.45	334,829,228.91
固定资产	(十四)	5,666,759,593.83	5,000,662,411.38
在建工程	(十五)	995,102,781.14	774,845,854.51
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	(十六)	309,534,866.54	315,604,760.71
开发支出			
商誉	(十七)	35,670,361.17	35,670,361.17
长期待摊费用	(十八)	31,779,619.24	22,558,607.77
递延所得税资产	(十九)	156,005,411.45	157,434,757.82
其他非流动资产	(二十)	22,881,939.12	5,423,773.54
非流动资产合计		36,273,226,291.01	37,297,906,732.27
资产总计		66,918,835,825.74	63,911,831,503.06

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:



(Handwritten signature)



雅戈尔集团股份有限公司

合并资产负债表(续)

2017年12月31日

(除特别注明外,金额单位均为人民币元)

负债和所有者权益	附注五	期末余额	年初余额
流动负债:			
短期借款	(二十一)	15,255,721,302.00	13,613,538,203.55
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	(二十二)	76,269,775.84	76,053,092.61
应付账款	(二十三)	724,653,775.82	754,802,075.77
预收款项	(二十四)	6,842,577,035.71	4,783,495,461.36
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	(二十五)	266,681,152.71	224,042,884.57
应交税费	(二十六)	1,341,469,817.51	1,519,060,672.75
应付利息	(二十七)	67,861,523.98	102,783,224.85
应付股利	(二十八)	4,129,116.87	
其他应付款	(二十九)	711,227,837.92	779,003,689.80
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	(三十)	15,468,816,552.45	6,222,351.94
其他流动负债			
流动负债合计		40,759,407,890.81	21,859,001,657.20
非流动负债:			
长期借款	(三十一)	1,076,950,000.00	18,186,317,000.00
应付债券			
其中: 优先股			
永续债			
长期应付款	(三十二)	21,940,085.05	24,308,280.92
长期应付职工薪酬			
专项应付款	(三十三)	572,668.00	618,936.00
预计负债			
递延收益	(三十四)		20,046,457.75
递延所得税负债	(十九)	631,327,024.18	929,982,207.91
其他非流动负债			
非流动负债合计		1,730,789,777.23	19,161,272,882.58
负债合计		42,490,197,668.04	41,020,274,539.78
所有者权益:			
股本	(三十五)	3,581,447,353.00	2,558,176,681.00
其他权益工具			
其中: 优先股			
永续债			
资本公积	(三十六)	4,099,517,845.09	4,885,586,206.60
减: 库存股			
其他综合收益	(三十七)	599,117,254.47	-1,809,330,282.00
专项储备			
盈余公积	(三十八)	2,074,598,785.76	1,822,260,635.42
一般风险准备			
未分配利润	(三十九)	14,019,119,175.92	15,253,814,254.27
归属于母公司所有者权益合计		24,373,800,414.24	22,710,507,495.29
少数股东权益		54,837,743.46	181,049,467.99
所有者权益合计		24,428,638,157.70	22,891,556,963.28
负债和所有者权益总计		66,918,835,825.74	63,911,831,503.06

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:



李成印

报表第2页



雅戈尔集团股份有限公司
合并利润表
2017年度
(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

项目	附注五	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入		9,839,528,959.14	14,894,999,392.47
其中: 营业收入	(四十)	9,839,528,959.14	14,894,999,392.47
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		12,349,169,684.86	13,975,928,265.45
其中: 营业成本	(四十)	4,709,257,613.84	8,679,507,165.99
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	(四十一)	584,274,602.82	1,242,464,402.89
销售费用	(四十二)	2,020,797,264.62	1,787,215,627.24
管理费用	(四十三)	676,746,513.45	820,829,810.59
财务费用	(四十四)	1,168,132,698.96	1,190,610,538.74
资产减值损失	(四十五)	3,189,960,991.17	255,300,720.00
加: 公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	(四十六)	3,473,808.22	
投资收益(损失以“-”号填列)	(四十七)	3,197,386,333.31	3,495,518,668.11
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益		1,043,398,168.55	991,061,424.23
资产处置收益(损失以“-”号填列)	(四十八)	2,288,711.10	-49,514,832.67
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
其他收益	(四十九)	4,437,282.97	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		697,945,409.88	4,414,589,795.13
加: 营业外收入	(五十)	121,842,321.03	223,397,880.32
减: 营业外支出	(五十一)	10,656,149.03	20,546,637.70
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		809,131,581.88	4,567,926,205.08
减: 所得税费用	(五十二)	515,213,893.48	880,582,336.97
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		293,917,688.40	3,687,343,868.11
(一) 按经营持续性分类			
1. 持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)		293,917,688.40	3,687,343,868.11
2. 终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)			
(二) 按所有权归属分类			
1. 少数股东损益		-2,813,724.09	2,596,597.76
2. 归属于母公司股东的净利润		296,731,412.49	3,684,747,270.35
六、其他综合收益的税后净额		2,408,447,536.47	-3,929,559,219.61
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		2,408,447,536.47	-3,929,559,219.61
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		2,408,447,536.47	-3,929,559,219.61
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-333,092,852.45	-64,230,696.04
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		2,875,919,676.37	-3,985,835,904.65
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额		-134,379,287.45	120,507,381.08
6. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		2,702,365,224.87	-242,215,351.50
归属于母公司所有者的综合收益总额		2,705,178,948.96	-244,811,949.26
归属于少数股东的综合收益总额		-2,813,724.09	2,596,597.76
八、每股收益:			
(一) 基本每股收益(元/股)		0.08	1.08
(二) 稀释每股收益(元/股)		0.08	1.08

企业法定代表人:

、主管会计工作负责人

会计机构负责人:

李如成
印

李如成

报 表 第 5 页

李如成
印

李如成
印